
Contacto

Teléfono +34 982293300
Correo Electrónico marta.gonzalez2@seg-social.es

Dirección Postal

Músico Xosé Castiñeira, 26
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27VC5/24X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A8WgbpGlrG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de acuda y protección de llaves de las oficinas administrativas del
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Lugo y provincia para los años 2024/2025

Servicios de acuda y protección de llaves de las oficinas administrativas del Instituto Nacional de laDescripción 
Seguridad Social en Lugo y provincia para los años 2024/2025
Valor estimado del contrato 38.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.181,82 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SALZILLO SEGURIDAD

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A8WgbpGlrG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 982293300

Dirección Postal

Ronda Xosé Castiñeira (Músico) 26
(27002) Lugo España

Contacto

Teléfono +34 982293300

Dirección Postal

Ronda Xosé Castiñeira (Músico) 26
(27002) Lugo España

Precio de la oferta más baja 33.812,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.181,82 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A73100638
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

URUGUAY, Nº13 EDIFICIO SALZLLO GLOBAL, P.I OESTE
(30820) Alcantarilla España

Contacto

Teléfono +34 968858686
Correo Electrónico notificaciones.seguridad@salzilloglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.812,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.913,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

Firmado_20-CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=515689ae-0d96-43cb-bddc-0d0b0c290e4d

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con la licitadora adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSS-Dirección provincial de Lugo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INSS-Dirección provincial de Lugo

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=515689ae-0d96-43cb-bddc-0d0b0c290e4d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=515689ae-0d96-43cb-bddc-0d0b0c290e4d


Lugar

Dirección Provincial conjunta INSS/TGSS de Lugo

Dirección Postal

Ronda Xosé Castiñeira (Músico) 26
(27002) Lugo España

Acto único de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 982293300

Dirección Postal

Ronda Xosé Castiñeira (Músico) 26
(27002) Lugo España

INSS-Dirección provincial de Lugo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Abono de nóminas
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Bolsa de horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Centro de fomación homologado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Gestión digital de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2Be7XZ1yYmesN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013340539 |  2024-000551743 | lun, 20 may 2024 09:47:24:886 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132511686970523346291539197453008062763 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2Be7XZ1yYmesNfRW6APEDw%3D%3D

